0

ПРОТОКОЛ № 36

заседания диссертационного совета Д 999.051.02

от 6 ноября 2018 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д-р психол. наук, проф. Клюева Н.В., д-р психол.

наук, проф. Поварѐнков Ю.П., канд. психол. наук, доцент Маркова Е.В., д-р

психол. наук, проф. Ансимова Н.П., д-р педагог. наук, проф. Антонова Л.Г., д-р

педагог. наук, проф. Белкина В.Н., д-р психол. наук, проф. Жедунова Л.Г., д-р

психол. наук, проф. Карпов А.В., д-р психол. наук, доцент Карпова Е.В., д-р

психол. наук, проф. Кашапов М.М., д-р психол. наук, доцент Конева Е.В., д-р

психол. наук, проф. Нижегородцева Н.В., д-р педагог. наук, доцент

Симановский А.Э., д-р психол. наук, проф. Субботина Л.Ю., д-р педагог. наук,

проф. Чернявская А.П.

СЛУШАЛИ: вопрос о снятии с защиты диссертации Свешниковой

Светланы Леонидовны «Временнáя перспектива как фактор социально-

психологической адаптации», представленной на соискание ученой степени

кандидата психологических наук по специальности 19.00.05 – социальная

психология в диссертационном совете Д 999.051.02 на базе ФГБОУ ВО

«Ярославский государственный университет им. П.Г. Демидова», ФГБОУ ВО

«Ярославский государственный педагогический университет

им. К.Д. Ушинского» на основании личного заявления от 01.11.2018.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В соответствии с пунктом 38 Положения о присуждении ученых

степеней, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 24 сентября 2013 г. № 842, и на основании личного заявления

снять с защиты диссертацию Свешниковой Светланы Леонидовны «Временнáя

перспектива как фактор социально-психологической адаптации»,

представленную на соискание ученой степени кандидата психологических наук

по специальности 19.00.05 – социальная психология.

2. Принять решение открытым голосованием.

Результаты голосования: «за» - 15 человек, «против» нет, «воздержались» - нет.

Председатель диссертационного совета,

доктор психологических наук, профессор       Клюева Н.В.

Секретарь диссертационного совета,

кандидат психологических наук, доцент       Маркова Е.В.